

Protokoll fra Forskningslederforum (FLF)

Dato: Torsdag 28. september 2017, kl. 13.00-16.00

Faste medlemmer:

Forskningsledere: Ingrid Melle, Dan Atar, Theis Tønnessen, John-Anker Zwart, Morten C. Moe, Olav Røise, Annetine Staff, Ola Didrik Saugstad, Gunnar Sæter, Leiv Arne Rosseland, Kristin Bjordal, Finn Olav Levy (stedfortreder Lars Eide)

Fra Campus Abus: Pål Gulbrandsen, Trygve Holmøy, Hilde Lurås

Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Ivar P. Gladhaug (møteleder), Hanne F. Harbo, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Hans Mossin, Gina Clausen (referent)

Observatører: Peder Utne (OUS)

Inviterte: Anne Catrine Trægde Martinsen, Torkel Thune

Meldt forfall: Tom Hemming Karlsen, Asbjørn Årøen, Lars Eide, Hilde Nebb

Sak	Sentrale diskusjonspunkter	Oppfølging
55/2017 <i>Ansvarlig:</i> IPG/EBS	Godkjenning av protokoll	Protokoll fra møtet 24. august 2017 ble godkjent.
56/2017 <i>Ansvarlig:</i> EBS/IPG	Planer for Oslo Imaging Technology Research and Innovation Centre (ImTech)	Planer for Oslo Imaging Technology Research and Innovation Centre (ImTech) Presentasjon v/ Anne Catrine Trægde Martinsen, Leder, Avdeling for Diagnostisk fysikk, Oslo universitetssykehus, og førsteamanuensis II, Fysisk institutt, UiO Martinsen presenterte planene for ImTech - et senter som skal tilby en avansert klinisk infrastruktur for bildeforskning og innovasjon i Oslo i et omfattende næringslivssamarbeid med GE Healthcare som hovedsamarbeidspartner. I tillegg til forskning og innovasjon, vil applikasjonstrening og utdanningsprogrammer være sentrale funksjoner, noe som er av stor interesse for eksterne brukere. Senteret vil fungere som en Europeisk testbed for GE Healthcare, og dermed sikre tilgang til ny teknologi og softwareløsninger for forskning. Også andre industripartnere skal kunne benytte senteret og inngå samarbeid. Senteret vil organisatorisk være en del av Klinikkk for radiologi og nukleærmedisin og planlegges i lokalene til Oslo Cancer Cluster Innovation Centre (OCCI) ved Radiumhospitalet i planlagt

		<p>byggetrinn II. Fasilitetene skal være tilgjengelige for alle driftsstedene i OUS, og det er også stor interesse fra eksterne (næringsliv, andre sykehus osv) for å benytte fasilitetene. Det arbeides nå videre med formalia ifm avtaler, finansiering etc. Frem til lokalene i OCCI-lokalene står ferdig, innreder OCCI midlertidige lokaler i kjelleretasjen, der en pilot med CT-maskin kjøres fra 4. kvartal 2017. Det planlegges for fullskala drift fra 4. kvartal 2019.</p> <p><i>Kommentarer FLF:</i> KRE spennende prosjekt som vil bidra til å øke kapasiteten til å utføre flere kliniske kreftstudier. I forbindelse med utbygging av nytt Radiumhospital er det viktig å se disse prosjektene i sammenheng.</p> <p>BAR radiologikapasiteten er sprengt per i dag og senteret vil kunne bidra til å øke kapasiteten slik at flere studier kan gjennomføres. Det er ønskelig å kunne håndtere pasienter i narkose i kliniske studier, dette vil være vanskelig i OCCI-bygget, men kan kanskje etableres annet sted på OUS. Det er også behov for å gjennomføre dyrestudier.</p> <p>Martinsen oppfordret FLF til å komme med ønsker og melde inn behov for bruk av senteret.</p>	
<p>57/2017 <i>Ansvarlig:</i> EBS</p>	<p>IKT-situasjonen – status forskernett og registerverktøy</p>	<p>Status for IKT-situasjonen ved OUS Presentasjon v/Torkel Thune, Stab IKT, OUS</p> <p>Presentasjonen blir sendt ut i etterkant av møtet. Thune informerte om at det kommer nye krav til personvern som følge av EUs nye personvernforordning (GDPR) i mai 2018, og med innføringen av GDPR vil det være et akutt behov for å rydde opp i lokale IKT-løsninger. Dette vil være tema på neste FLF-møte. XP-PCer på forskernett skiftes nå ut til Windows7 PCer.</p> <p><i>Tilbakemeldinger FLF:</i> OSS: RIF (regionalt program i HSØ for IKT til forskning) – bør bringe fram alternative løsninger slik at forskere kan finne egne løsninger som passer.</p> <p>NVR: Hvordan kan data på en sikker måte kan sluses over til TSD? «Filslusen» kommer, men man vet ikke når.</p> <p>KRE: Etterlyste forenklet informasjon og retningslinjer til alle forskerne om hva som skjer på IKT-området og løsninger for forskere, herunder Forskernett og hvordan lagre data på en sikker måte.</p> <p>AKU: oppfordret FL som mottar klager til å be forskerne om å bruke avvikssystemet Achilles slik at klagen kommer videre opp i systemet.</p>	<p>Presentasjonen sendes ut (Sendt ut 2. oktober)</p>

		<p>Gladhaug la vekt på at det er viktig at OUS og UiO får på plass en overordnet IKT- løsning.</p> <p>Smeland opplyste om at det er ingen videreutvikling av forskernett nå. Dataene som ligger på forskernett må overføres til andre steder på sykehusnett. Forskernett kan inntil videre brukes til avidentifiserte og ikke personsensitive opplysninger, men funksjonaliteten vil ikke være optimal. Miljøene bør vurdere om flere av XP-PCene som nå oppgraderes eller skiftes ut, bør konverteres til sykehusnett-PCer for å kunne ha tilgang til K/sensitiv og lagring av personsensitive data.</p> <p>Det er viktig at det utarbeides nasjonale retningslinjer for standardisering med registerløsninger. Det jobbes med utvidet tilgang til TSD fra sykehuset. IKT-situasjonen blir ledermøtesak i oktober.</p> <p>Det er viktig at det kommer klare institusjonelle råd vedrørende registerverktøy, kfr problemer med å få dispensasjon for registre som er etablert i løsninger som ikke vurderes å være sikkerhetsklarert og/eller for ressurskrevende å følge opp.</p>	
<p>58/2017 Ansvarlig: FL</p>	<p>Orienteringssaker fra forskningslederne – runde rundt bordet</p>	<p>AKU:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablert et organ for å koordinere kliniske studier. • Ønsker innspill fra andre klinikker som har etablert et koordinerende organ for kliniske studier. <p>AHUS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tormod Fladby er konstituert i stillingen som forsknings- og innovasjonsdirektør i 1/2 år. • Anbefaler FL å delta på NFRs EU skrivekurs om IMPACT <p>OPK:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viste til problemer med gjennomføring av egen initierte kliniske studier, som ikke har ekstern eller intern finansiering til å betale for radiologitjenester <p>PHA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har foretatt en undersøkelse av brukerundermedvirkning. Rapporten kan deles når den er klar. <p>HLK:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stipendiat Ida Skrinde Leren har mottatt H.M. Kongens gullmedalje for beste doktorgrad • Arrangert vellykket symposium, med svært god innleder som anbefales til andre 	

		<p>BAR:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mengde forskningsmidler - eksterne midler har gått opp, mens interne midler har gått ned. • Hvordan unngå at forskere starter opp forskningsprosjekter uten nødvendige godkjenninger eksternt og internt? <p>KRE:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jobber sammen med forskningsstøtte om å etablere et forskningsadministrativt system for å holde orden på alle prosjektene. Tema på neste FLF møte. • Jobber med innsamling av biologisk materialet. – bruk av løsningen e-biobank. <p>OSS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arrangere seminar om hvordan veilede på statistikk. • Jobber med etablering av ny avd. for registerstøtte under virksomhetsområde Forskningsstøtte.. <p>KVI:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årsrapport for forskning har kommet nå ligger på hjemmesiden. • Forskningshåndboken 7. utgave 2017 har kommet. <p>https://oslo-universitetssykehus.no/avdelinger/kvinneklinikken/forskning-og-utvikling-kvinneklinikken/forskningscenter-for-fodselhjelp-og-kvinnesykdommer</p>	
<p>59/2017 Ansvarelig: IPG</p>	<p>Emerituspolitikken ved UiO v/ Ivar P. Gladhaug</p>	<p>Emerituspolitikken ved UiO</p> <p>Gladhaug orienterte om reviderte retningslinjer for «Emeritustilknytning ved Det medisinske fakultet»</p> <p>Hva betyr det å være emeritus?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kun de som går av med pensjon kan få emeritusstatus. - Det må søkes om emeritusstatus. - 1 am. kan få emeritusstatus. UiO sentralt har ikke system for dette. 1 am. emeritus kommer opp i systemet som prof. emeritus. Dette må rettes opp. - Rikshospitalet har et felles emerituskontor – det samme gjelder for Ahus. - Emeritus kan ikke være hovedveileder og kan ikke være prosjektleder, eller ha ansvar for økonomi. <p>Retningslinjene finnes her: http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/personaloppfolging/pensjonist/#med-</p>	

		<p>fakultetet</p> <p><i>Kommentar FLF:</i></p> <p>Hvordan stiller instituttet seg til at emeritus ikke kan ha ansvar for økonomi, ref bruk av resterende interne driftsmidler i en overgangsfase? Gladhaug informerte om at instituttet har en pragmatisk holdning til dette det første året. En plan for hvordan man har tenkt å bruke opp midlene må utarbeides og sendes til instituttet.</p>	
<p>60/2017</p> <p><i>Ansvarlig:</i> IPG/ESB</p>	<p>Orienteringssaker UiO</p> <p>Orienteringssaker UiO og OUS</p> <p>Orienteringssaker OUS</p>	<p>Orienteringssaker UiO</p> <p>Instituttet har mottatt i alt 29 søknader om vitenskapelig utstyr kl. II. Utlysning om midler til forskningsinfrastruktur har blitt sendt ut. Internfrist Klinmed 6. november.</p> <p>Status for implementering av PIFF</p> <ul style="list-style-type: none"> • Saken tas opp i oktobermøtet. <p>Orienteringssaker OUS</p> <p>Utviklingsplan for OUS 2035</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utviklingsplan for OUS 2035, er en oppfølging av Nasjonal helse- og sykehusplan. Arbeidet er satt i gang og det er korte frister internt i OUS. FL inviteres til å komme med innspill til dokumentet når utkast er kommet langt nok (klinikkene har ikke spilt inn FL til arbeidsgruppen forskning, med unntak av OSS). Lillian sirkulerer dokument for innspill på et senere tidspunkt <p>Status arealutvikling OUS og videre planer for nybygg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planer for klinikkbygg på Radiumhospitalet. UiO skal inn med undervisningsareal. • Status for videreutvikling av Aker og Gaustad (Ullevål) <ul style="list-style-type: none"> ○ Viktig å tenke på hvordan skal forskningen ivaretas i byggeprosessene. ○ Nasjonal prosess for å avklare finansiering mellom institusjonene HSØ – UiO. Erlend ønsker innspill til saken og vil nedsette en arbeidsgruppe for å jobbe med saken. ○ <p>Forskningsmidler utlyst internt i OUS for sykepleiere med doktorgrad</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er sendt ut informasjon om forskningsmidler til sykepleiere. Viktig at informasjonen videreformidles. Se e-post sendt ut 19.09.17. 	
61/2017	Eventuelt		

